АДМИНИСТРАЦИЯ   СОБОЛЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
03.12.2009 № 193
       с.Соболево

О внесении изменений в постановление и

 приложение к постановлению главы Соболевского

муниципального района от 03.04.2009 № 53

 "Об утверждении Положения  о порядке

проведения экспертизы проектов нормативных

правовых актов, разрабатываемых администрацией

Соболевского муниципального района на коррупциогенность"

         На основании протеста прокурора Соболевского  района от 23.11.2009 №1-1553 в-2009 , Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе  нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов ", в целях уточнения Порядка проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов на коррупциогенность

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление главы Соболевского муниципального района от 03.04.2009 № 53 "Об утверждении Положения  о порядке проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов разрабатываемых администрацией Соболевского муниципального района на коррупциогенность" следующее изменение:

1) В названии  словосочетание " на коррупциогенность"  заменить на слова               " в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции".

2. Внести  в приложение к постановлению главы Соболевского муниципального района от 03.04.2009 № 53 "Об утверждении Положения  о порядке проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов разрабатываемых администрацией Соболевского муниципального района

на коррупциогенность" следующие изменения:

1) В пункте 1.2   слова   " коррупциогенных факторов, оценку степени их коррупционности и выработку рекомендаций  по их ликвидации или нейтрализации вызываемых ими коррупционных  рисков"  заменить на слова  " и других документах положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции и предотвращения включения в них указанных положений";

2) В пункте 1.6  после слова " актов" дополнить словосочетанием" и других документах ";

3) В пункте 1.6  слова "возникновения коррупциогенных факторов, описания коррупциогенных факторов, имеющих отношения к рассматриваемым проекта, разработки рекомендаций, направленных на устранение или ограничение действия таких факторов"  заменить на слова                                  " способствующих созданию условий для проявления коррупции и предотвращения включения в них указанных положений";

4) В пункте 1.7 подпункт 1) исключить.

5) Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

 " Специалист (юрист) администрации Соболевского муниципального района  проводит антикоррупционную  экспертизу   принятых администрацией Соболевского муниципального района  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)  при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения";

6) В пункте 2.4  слова "разрабатываемых администрацией Соболевского муниципального района, на коррупциогенность, утвержденной постановлением главы Соболевского муниципального района" заменить на слова   "определенной Правительством Российской Федерации";

7) Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

     "Экспертное заключение носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению структурным подразделением администрации Соболевского муниципального района, разработавшим проект нормативно правового акта. По принятию мер по устранению коррупциогенных факторов  проект нормативно правового акта повторно вносится на экспертизу в администрацию Соболевского муниципального района.

      Разногласия, возникающие при оценке указанных в заключении коррупциогенных факторов, разрешаются в установленном законодательством порядке".

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2009 года.

Заместитель главы администрации

Соболевского муниципального района                                         Т.В.Данилина